Isa. XLIV. 12.
Jer. x. 3.

11. Pues un artífice hábil corta por el pie un árbol derecho en un bosque; le quita diéstramente toda la corteza; y valiéndose de su arte, forma de él algun mueble útil para el servicio de la vida.

12. Emplea la madera que le quedó de su obra, para preparar su comida;

13. Y viendo que lo restante no es útil para nada, que es una madera torcida y nudosa, la pule con cuidado á ratos perdidos, y le da figura por la ciencia de su arte, hasta formar la imágen de un hombre,

14. O de alguno de los mas viles" animales; y untándole de bermellon," le pinta de rojo, le da un color prestado, y le quita con destreza todas las manchas y todos los defectos.

15. Despues le hace á su estatua un nicho adecuado, la coloca en la pared, y la afirma con clavos,

16. Para que no se caiga; y se va-

¶ 7. Tal es el sentido del griego.

¶ 10. Gr. dif. y su esperanza está en cosas muertas, sin vida, sin conocimiento sin sentimiento, sin acción, sin poder. Infr. ¶ 18.

¶ 14. El sentido del griego es este: de algun vil animal.

Ibid. Los antiguos apreciaban extraordinariamente el bermellon, y le usaba como una cosa muy exquisita.

et persuasum habent quoniam bona sunt quae videntur.

8. Iterum autem nec his debet ignosci.

9. Si enim tantum potuerunt scire, ut possent aestimare saeculum: quomodo huius Dominum non facilius invenerunt?

10. Infelices autem sunt, et inter mortuos spes illorum est, qui appellaverunt deos opera manuum hominum, aurum et argentum, artis inventionem, et similitudines animalium, aut lapidem inutilem opus manus antiquae.

11. Aut si quis artifex faber de silva lignum rectum secuerit, et huius doctè eradat omnem corticem, et arte sua usus, diligenter fabricet vas utile in conversationem vitae,

12. Reliquis autem eius operis, ad praeparationem escae abutatur:

13. Et reliquum horum, quod ad nullos usus facit, lignum curvum, et vorticibus plenum, sculpat diligenter per vacuitatem suam, et per scientiam suae artis figuret illud, et assimilet illud imagini hominis,

14. Aut alicui ex animalibus illud comparet, perliniens rubricâ, et rubicundum faciens fuce colorem illius, et omnem maculam, quae in illo est, perliniens:

15. Et facias ei dignam habitationem, et in pariete ponens illud, et confirmans ferro.

16. Ne fortè cadat, prospici-

ciens illi, sciens quoniam non potest adiuvari se: imago enim est, et opus est illi adiutorium.

17. Et de substantia sua, et de filiis suis, et de nuptiis votum faciens inquit. Non erubescit loqui cum illo, qui sine anima est: